
35 . l I 3/10 16: Meddelelser af Formanden. 36 

Næste Møde holdes i Dag Kl. 2 10 med 
- følgende Dagsorden: 

1) Eventuelt: Første Behandling af: 
Forslag til midlertidig Lov om Tillæg 

til Lov om danske Skibes Registrering 
m. m. af 1. April 1892. 

2) Eventuelt første Behandling af:, 
Forslag til Lov om Forlængelse af Lov 
. Nr. 153 af i2. August 1914. 

홢 11 l . Mødet hævet Kl. 150. 

3 d i e  Møde .  

Tirsdag den 3. Oktober Kl. 2 xfr 

Den første Sag paa Dagsordenen, var: 

Eventuelt: Første Behandling af: For- 
slag til midlertidig Lov om Tillæg til Lov 
mn âanske Skibes Registrering m. m. af 1. 
April 1892. 

(Lovforslaget findes i Tillæg C. Sp. 1). 

Formanden: De to paa Dagsordenen 
opførte Sager kan kun med Tingets Sam- 
tykke behandles i Dag, men hvis ingen gør 
Indsigelse derimod, betragter jeg Samtykket 
som givet. - (Ophold). Det er givet. 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

Handelsministeren (ç. Hage): Det 
foreliggende lille Lovforslag gaar ud paa 
at forlænge Gyldigheden af en Lov, som 
blev givet i Foraaret 1915, og som alle- 
rede een Gang er blevet fornyet. Der vilde 
ikke have været Anledning for mig til at 
dvæle ved dette nye Lovforslag, hvis der 
ikke paa et enkelt Punkt var gjort en Æn- 
dring. Loven, saaledes som den oprinde- 
lig blev- givet, foreslaas nemlig udvidet saa- 
ledes, at Bestemmelsen om Regeringens 

. Samtykke til Registrering skal kunne brin- 

ges til Anvendelse ikke blot overfor 
Indkøb af Skibe fra Udlandet, men og- 
saa i det Tilfælde, at der sker Foran- 
dringer i Ejendomsforholdene med Hensyn 
til Skibe, som allerede er registrerede, 
eller Ændringer i Henseende til Skibets 
Bestyrelse eller i Forholdet med Hensyn 
til Forretningsføreren eller den bestyrende 
Reder. Denne Tilføjelse er anset for øn- 
skelig af den samme Grund, som har be- 
virket den oprindelige Vedtagelse af Loven, 
nemlig for at forebygge, at der kan 
gives Anledning til internationale Forvik- 
linger derved, at Skibe, som gaar under 
dansk Flag, kunde tilhøre eller mistæn- 
kes for at tilhøre Undersaatter af krigs- 
førende Magter. 

Jeg skal tillade mig at anbefale Lov- 
forslaget t i l  Vedtagelse, saaledes som det 
nu er kommet fra Landstinget, idet j eg be- 
mærker, at den nugældende Lovs Gyldig- 
hed udløber den 15. Oktober, til hvilken 
Tid det altsaa er af Vigtighed at faa -en 
Afløsning vedtaget. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling , 홢 - 
vedtoges uden Afstemning. 

Den sidste Sag paa Dagsordenen var: 

Første Behandling af Forslag til Lov - 
om Forlængelse af * Lov Nr. 153 홢 af 2. Au- 
gust 1914. 

(Lovforslaget findes i Tillæg C. Sp. 3). 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

Ingen bad om Ordet. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling, , 
vedtoges uden Afstemning. 

Formanden: Der er ikke mere paa 
Dagsordenen. 

Næste Møde holdes i Dag, Tirsdag den 
3. Oktober, Kl. 245 med følgende Dagsorden: 

1) Eventuelt : Anden Behandling af:  
Forslag til midlertidig Lov om Tillæg til 

Lov om danske Skibes Registrering 
m. m. af 1. April 1892. 


